
Comune di Trarego Viggiona 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

Medaglia d’argento al merito civile 
Via Passo Piazza n.1 

28826 TRAREGO VIGGIONA (VB) 

ORDINANZA N. 13/2023 

IL SINDACO 

Dato atto che sono in programma i lavori di pulizia strade nelle vie e nei parcheggi pubblici comunali nei 

giorni 04 e 06 aprile p.v.;  

Ritenuto pertanto necessario interdire temporaneamente la sosta nelle aree di parcheggio interessate, al 

fine di consentire l’esecuzione delle opere garantendo le ottimali condizioni di sicurezza per gli utenti della 

strada e per gli operatori;  

Visto il Decreto Legislativo 03 aprile 1992 n. 285 art 6 e 7“Nuovo Codice della Strada” e successive modifiche 

e integrazioni;  

Visto il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada emanato con D.P.R. 16 

dicembre 1992, n. 495;  

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

ORDINA 

L’istituzione del divieto di sosta con rimozione, nei parcheggi comunali nei giorni: 

- 04 aprile e 06 aprile p.v. dalle ore 6.00 fino a fine lavori nei parcheggi di 

Trarego (Viale dei Martiri, P.zza Cadorna, Via Passo Piazza, Via Per Oggiogno, 

“Ponte Maghin”) e Cheglio (Via Belvedere, loc. Jegher);   

- 06 aprile p.v. dalle ore 06.00 fino a fine lavori parcheggi Viggiona (P.zza 

Vittorio Veneto, P.zza Pasquè, C.da Pian Du Ball, C.da Pian Re Magi); 

 per consentire i lavori di pulizia strade; 

DEMANDA 

Agli uffici comunali di apporre idonea segnaletica e di dare adeguata pubblicità al provvedimento 

mediante pubblicazione all’albo pretorio nonché nei consueti modi di diffusione; Al Servizio di 

Polizia Locale, e agli altri Agenti della Forza Pubblica; di vigilare per l’esatta osservanza della presente 

Ordinanza.  

AVVERTE 

- Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs. 285/92.  

- Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 27 comma 3 del D.Lgs. 285/92 al Ministero delle 

infrastrutture e trasporti che decide in merito entro 60gg. Con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento d’attuazione del nuovo 

codice della Strada).  

– Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 241 del 07.08.1990 contenente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale al TAR entro il termine di 60 gg. 

Decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro il termine di 120 gg. Decorrenti dal medesimo termine. 

Trarego Viggiona, 30/03/2023 

          Sebastian Nicolai 

        Sindaco di Trarego Viggiona 

       
+39 0323 79 7886/7943  

� +39 0323 73 9914 

P.IVA 00421140039 

protocollo@comune.traregoviggiona.vb.it    

comunetraregoviggiona.vb@legalmail.it  

www.comune.traregoviggiona.vb.it 


